
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 1/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

IV. Administración Local

AyuntAmientos
de Gijón

ResoluCión de la primera convocatoria de 2021 de las subvenciones para la recuperación de personas trabaja-
doras tras un expediente de Regulación de empleo (eRTe), del Ayuntamiento de Gijón/Xixón.

en junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gijón/xixón, en sesión celebrada el 19 de octubre de 2021, adopto 
entre otros, el siguiente acuerdo relativo a la resolución de la primera convocatoria de 2021 de las subvenciones para la 
recuperación de personas trabajadoras tras un expediente de regulación de empleo (eRte).

Primero.—Por acuerdo de junta de Gobierno Local de 1 de junio de 2021, se procedió a la aprobación de las bases 
reguladoras de subvenciones para la recuperación de personas trabajadoras tras un expediente de Regulación de empleo 
(eRte), con un crédito de un 1.250.000 €.

segundo.—Las antedichas ayudas tienen por objeto la concesión directa de subvenciones a: microempresas, tra-
bajadores/as por cuenta propia o autónomos/as, comunidades de bienes, sociedades civiles y entidades sin ánimo de 
lucro (que tengan la condición de microempresa) y que se hubiesen visto afectadas por el cierre temporal de apertura 
al público de sus establecimientos y negocios como consecuencia de la declaración de alerta sanitaria, que hayan soli-
citado un expediente de regulación temporal de empleo (eRte), siempre que procedan a la reincorporación de los tra-
bajadores/as después del 9 de mayo de 2021, concediendo al efecto una subvención de 1.000 € por cada trabajador/a 
reincorporado/a, con un máximo de dos trabajadores/as.

se establecieron dos convocatorias en función de la fecha de reincorporación del eRte, en concreto:

1.	 	Primera	convocatoria:	Con	un	crédito	máximo	de	1.000.000	€,	destinado	a	financiar	las	reincorporaciones	pro-
ducidas	desde	el	10	de	mayo	y	hasta	el	31	de	julio	de	2021	(ambos	incluidos).

2.	 	Segunda	convocatoria:	Con	un	crédito	máximo	de	250.000	€,	destinado	a	financiar	las	reincorporaciones	produ-
cidas	desde	el	1	de	agosto	y	hasta	el	30	de	septiembre	de	2021	(ambos	incluidos).

Tercero.—el plazo de presentación de solicitudes de la primera convocatoria, abarcó desde el 9 de junio (día siguiente 
a la publicación de las bases en el BoPA) y hasta el 31 de julio de 2021.

Cuarto.—Finalizado el antedicho plazo, se han presentado un total de 206 solicitudes, resultando, una vez valoradas 
las	mismas	y	tras	el	seguimiento	realizado	a	solicitud	de	la	Intervención	General,	con	objeto	de	verificar	el	requisito	del	
empadronamiento en Gijón/xixón, resultan: 156 aprobadas, 42 denegadas y 8 desistidas.

Quinto.—Las	personas	beneficiarias	quedan	exoneradas	del	deber	de	acreditar	el	cumplimiento	de	las	obligaciones	
tributarias o frente a la seguridad social, con carácter previo al cobro de la ayuda, de conformidad con lo dispuesto en 
las referidas bases reguladoras.

sexto.—Asimismo se dispone que, las presentes ayudas son compatibles con cualquier otra concedida de la misma 
naturaleza	o	igual	finalidad	por	cualquier	otra	Administración	pública.

séptimo.—Se	ha	remitido	el	expediente	a	la	Intervención	Municipal	para	proceder	a	su	fiscalización,	con	resultado	
favorable.

Fundamentos jurídicos

Primero.—de conformidad con el artículo 25 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 
que establece que “el municipio, para la gestión de sus intereses y en el ámbito de sus competencias, puede promover 
actividades y prestar los servicios públicos que contribuyan a satisfacer las necesidades y aspiraciones de la comunidad 
vecinal en los términos previsto en este artículo”.

segundo.—A	las	entidades	beneficiarias	se	les	exonera	del	requisito	de	hallarse	al	corriente	en	el	cumplimiento	de	las	
obligaciones	tributarias	y	de	la	seguridad	social	en	aplicación	del	artículo	13.02	in	fine	de	la	Ley	General	de	Subvencio-
nes y artículo 12.2 de la ordenanza municipal reguladora de subvenciones, en relación con lo establecido en la cláusula 
decimocuarta de las bases reguladoras, que dispone que el abono de la subvención se realizará en un solo pago tras la 
aprobación de la subvención por la junta de Gobierno Local.

Tercero.—Resulta de aplicación la Resolución de Alcaldía de 24 de abril de 2018, dictada en cumplimiento de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, que aprueba el texto a 
incluir en las convocatorias de ayudas a subvenciones, así como el marco de lo establecido en la Ley del Principado de 
Asturias 8/2018, de 14 de septiembre, de transparencia, Buen Gobierno y Grupos de interés.

Cuarto.—de conformidad con lo dispuesto en la base decimoquinta de las reguladoras de la convocatoria y de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 13.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de subvenciones, las personas que 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 2/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

resulten	beneficiarias	de	la	ayuda	quedan	exoneradas	de	la	obligación	de	encontrarse	al	corriente	en	el	cumplimiento	de	
sus obligaciones en materia de seguridad social, con la Administración tributaria (la estatal, la del Principado de Asturias 
y la del Ayuntamiento de Gijón/xixón), por cualquier tipo de deuda de derecho público vencida, liquidada y exigible por la 
vía de apremio, tanto en el momento de presentar la correspondiente solicitud, como con carácter previo al pago.

Quinto.—A	los	efectos	de	garantizar	la	aplicación	de	las	disposiciones	de	publicidad	y	transparencia	a	las	que	se	refie-
re	la	Ley	General	de	Subvenciones,	de	conformidad	con	las	modificaciones	producidas	al	amparo	de	la	Ley	19/2013,	de	
9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información y buen gobierno y por la Ley 15/2014, de 16 de septiembre 
de racionalización del sector Público, la información relativa a la concesión de las subvenciones, será remitida a la Base 
de datos nacional de subvenciones (Bdns).

sexto.—en el presupuesto prorrogado para el 2021, consta crédito en la aplicación presupuestaria d50.241.01.470.03 
“dirección General de desarrollo económico. orientación e intermediación Laboral. Ayudas a la contratación, para la 
gestión de la convocatoria referida.

séptimo.—según dispone la cláusula decimosegunda, apartado 2, las resoluciones de concesión, denegación o desis-
timiento	de	las	subvenciones,	corresponderá	a	la	Junta	de	Gobierno	Local,	a	propuesta	de	la	Comisión	de	valoración.

octavo.—A la Alcaldía le corresponde, en aplicación de lo previsto en el artículo 124.4.ñ) de la Ley 7/85, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, aquéllas funciones que le atribuyan expresamente las leyes y aquéllas que la le-
gislación	del	Estado	y	de	las	Comunidades	Autónomas	asignen	al	municipio	y	no	se	atribuyan	a	otros	órganos	municipales,	
siendo la concesión de subvenciones una medida de fomento atribuida a los municipios en el ámbito de su competencia.

noveno.—Conforme	a	lo	previsto	en	el	artículo	125	de	la	Ley	7/85,	de	2	de	abril,	reguladora	de	las	Bases	del	Régimen	Local	
y en virtud de la Resolución de fecha 21 de junio de 2019, la Alcaldía resuelve delegar en la junta de Gobierno Local la resolu-
ción de los asuntos referentes a la concesión de subvenciones y ayudas, así como la disposición y autorización del gasto.

Vistos los antecedentes de hecho y los fundamentos de derecho, la junta de Gobierno,

A C U E R D A

Primero.—Aprobar las subvenciones, comprometer el gasto y reconocer la obligación para el pago a favor de los/as 
beneficiarios/as	relacionados/as	en	el	Anejo,	apartado	I,	que	empieza	por	AA,	A	y	finaliza	con	Yovanna	Montes,	S.	L.,	
por	un	importe	total	de	211.000,00	€,	a	financiar	con	cargo	a	la	aplicación	presupuestaria	D50.241.01.470.03	“Dirección	
General de desarrollo económico. orientación e intermediación Laboral. Ayudas a la contratación”, del vigente presu-
puesto municipal.

segundo.—denegar la concesión de subvención a los/as solicitantes relacionados en el anexo apartado ii, por los 
motivos que en cada caso se expresan.

Tercero.—declarar desistidos/as a los/las solicitantes relacionados el anexo apartado iii.

Cuarto.—Notificar	a	las	empresas/entidades	solicitantes	el	presente	acuerdo	mediante	su	publicación	en	el	Boletín 
Oficial del Principado de Asturias (BoPA).

Quinto.—Remitir a efectos de publicidad y transparencia, la información oportuna a la Base de datos nacional de 
subvenciones (Bnds), así como el extracto de la misma a efectos de su publicación en el BoPA.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 3/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

APARTADO I   (APROBADOS) 
 

Nº Orden: 1 Nº expediente: 79026X/2021 Nº Registro: 2021061781 Fecha Registro: 07/07/2021 
Interesado: AA,A NIF/CIF: 010856403N 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 2 Nº expediente: 88904K/2021 Nº Registro: 2021068805 Fecha Registro: 02/08/2021 
Interesado: AB,J NIF/CIF: 010534241B 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 3 Nº expediente: 66897W/2021 Nº Registro: 2021053213 Fecha Registro: 09/06/2021 
Interesado: ACICORBO HOSTELERIA SL NIF/CIF: B52552338 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 4 Nº expediente: 79040R/2021 Nº Registro: 2021061812 Fecha Registro: 07/07/2021 
Interesado: AF,H NIF/CIF: 053535679M 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 5 Nº expediente: 80523N/2021 Nº Registro: 2021063367 Fecha Registro: 13/07/2021 
Interesado: AGUADO 3, SL NIF/CIF: B33778481 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 6 Nº expediente: 85616E/2021 Nº Registro: 2021067725 Fecha Registro: 28/07/2021 
Interesado: AGUALESTRO SL NIF/CIF: B33994179 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 7 Nº expediente: 80428D/2021 Nº Registro: 2021063361 Fecha Registro: 13/07/2021 
Interesado: AI,A NIF/CIF: 076935675P 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 8 Nº expediente: 87646M/2021 Nº Registro: 2021068572 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: ALIDISBIO SL NIF/CIF: B52529047 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 9 Nº expediente: 87545L/2021 Nº Registro: 2021068391 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: ALOVAL ESTETICA SL NIF/CIF: B33971847 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 10 Nº expediente: 87578Y/2021 Nº Registro: 2021068472 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: AM,J NIF/CIF: 010857128R 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 11 Nº expediente: 82655M/2021 Nº Registro: 2021064528 Fecha Registro: 16/07/2021 
Interesado: AR,F NIF/CIF: 010837439T 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 12 Nº expediente: 81808D/2021 Nº Registro: 2021064111 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: ARTES GRAFICAS NOHE SL NIF/CIF: B33826413 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 4/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 13 Nº expediente: 79049X/2021 Nº Registro: 2021062264 Fecha Registro: 09/07/2021 
Interesado: ASTURGAVIA, AIE NIF/CIF: V33913872 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 14 Nº expediente: 67764H/2021 Nº Registro: 2021056411 Fecha Registro: 18/06/2021 
Interesado: ASTURIAS ENCANTADA SL NIF/CIF: B74108481 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 15 Nº expediente: 80357F/2021 Nº Registro: 2021062880 Fecha Registro: 12/07/2021 
Interesado: AT,E NIF/CIF: 010811626Q 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 16 Nº expediente: 84329T/2021 Nº Registro: 2021066041 Fecha Registro: 22/07/2021 
Interesado: B,R NIF/CIF: X8458265S 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 17 Nº expediente: 83053N/2021 Nº Registro: 2021065202 Fecha Registro: 20/07/2021 
Interesado: BAR SERGIO SL NIF/CIF: B33844358 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 18 Nº expediente: 84206S/2021 Nº Registro: 2021065908 Fecha Registro: 22/07/2021 
Interesado: BB,R NIF/CIF: 053554574V 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 19 Nº expediente: 66871E/2021 Nº Registro: 2021055447 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: BODEGA ANCHON SL NIF/CIF: B33995580 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 20 Nº expediente: 83048F/2021 Nº Registro: 2021065185 Fecha Registro: 20/07/2021 
Interesado: BROKKER 42 SL NIF/CIF: B33651027 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 21 Nº expediente: 83294T/2021 Nº Registro: 2021065741 Fecha Registro: 21/07/2021 
Interesado: BS,M NIF/CIF: 010837154Z 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 22 Nº expediente: 79015E/2021 Nº Registro: 2021061382 Fecha Registro: 06/07/2021 
Interesado: BULEVAR MUELLE SL NIF/CIF: B33988098 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 23 Nº expediente: 83100J/2021 Nº Registro: 2021065551 Fecha Registro: 21/07/2021 
Interesado: C-3 PATRIMONIO SL NIF/CIF: B33944802 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 5/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 24 Nº expediente: 81767Z/2021 Nº Registro: 2021063609 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: CA BELEÑO SL NIF/CIF: B33888710 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 25 Nº expediente: 71351V/2021 Nº Registro: 2021057279 Fecha Registro: 22/06/2021 
Interesado: CA,J NIF/CIF: 010884000D 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 26 Nº expediente: 71355K/2021 Nº Registro: 2021058527 Fecha Registro: 25/06/2021 
Interesado: CAFETERIA CAMBRIDGE SOCIEDAD DE RESPONSA NIF/CIF: B33847575 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 27 Nº expediente: 71353L/2021 Nº Registro: 2021057680 Fecha Registro: 23/06/2021 
Interesado: CAFETERIA CAMINO REAL SL NIF/CIF: B33772005 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 28 Nº expediente: 85286Z/2021 Nº Registro: 2021067163 Fecha Registro: 27/07/2021 
Interesado: CAFETERIA COSTA 94 SL NIF/CIF: B52560828 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 29 Nº expediente: 79088A/2021 Nº Registro: 2021062438 Fecha Registro: 09/07/2021 
Interesado: CAFETERIA ROGER'S SL NIF/CIF: B33844473 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 30 Nº expediente: 78999Y/2021 Nº Registro: 2021061031 Fecha Registro: 05/07/2021 
Interesado: CAFETERIAS DALAMO SL NIF/CIF: B52515343 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 31 Nº expediente: 83097X/2021 Nº Registro: 2021065388 Fecha Registro: 21/07/2021 
Interesado: CARLOS V CB NIF/CIF: E33975574 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 32 Nº expediente: 66875A/2021 Nº Registro: 2021055249 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: CASA FERINO HOSTELERIA SL NIF/CIF: B52562881 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 33 Nº expediente: 85986R/2021 Nº Registro: 2021068018 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: CENTRO OPTICO LOS FRESNOS SL NIF/CIF: B33805052 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 34 Nº expediente: 84321S/2021 Nº Registro: 2021066014 Fecha Registro: 22/07/2021 
Interesado: CG,A NIF/CIF: 076949056A 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 35 Nº expediente: 80520D/2021 Nº Registro: 2021063364 Fecha Registro: 13/07/2021 
Interesado: CHIQUI ASTUR SL NIF/CIF: B33900515 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 6/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

 
Nº Orden: 36 Nº expediente: 83291C/2021 Nº Registro: 2021065700 Fecha Registro: 21/07/2021 
Interesado: CLUB DE EMPRESAS DE TURISMO DE NEGOCIOS NIF/CIF: G33884883 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 37 Nº expediente: 79019A/2021 Nº Registro: 2021061391 Fecha Registro: 06/07/2021 
Interesado: CM,J NIF/CIF: 052612175C 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 38 Nº expediente: 66892C/2021 Nº Registro: 2021054048 Fecha Registro: 10/06/2021 
Interesado: CR,J NIF/CIF: 010835314Z 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 39 Nº expediente: 85936C/2021 Nº Registro: 2021067852 Fecha Registro: 28/07/2021 
Interesado: CR,N NIF/CIF: 010892685T 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 40 Nº expediente: 67761S/2021 Nº Registro: 2021056098 Fecha Registro: 17/06/2021 
Interesado: CRISTOBAL VICTORERO SL NIF/CIF: B33885864 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 41 Nº expediente: 78960J/2021 Nº Registro: 2021060101 Fecha Registro: 01/07/2021 
Interesado: DAGOHER CB NIF/CIF: E52519451 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 42 Nº expediente: 82666Q/2021 Nº Registro: 2021064804 Fecha Registro: 19/07/2021 
Interesado: DANEDO AMERICAN FOOD SL NIF/CIF: B52508827 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 43 Nº expediente: 66879F/2021 Nº Registro: 2021055213 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: DC,O NIF/CIF: 010771210B 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 44 Nº expediente: 87566V/2021 Nº Registro: 2021068435 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: DELICE DESAYUNOS SL NIF/CIF: B33987090 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 45 Nº expediente: 84814W/2021 Nº Registro: 2021066420 Fecha Registro: 23/07/2021 
Interesado: DG,J NIF/CIF: 010358856R 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 46 Nº expediente: 83087T/2021 Nº Registro: 2021065259 Fecha Registro: 20/07/2021 
Interesado: DIAZ BARCENA SL NIF/CIF: B33840349 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
 
 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 7/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

 
Nº Orden: 47 Nº expediente: 87552A/2021 Nº Registro: 2021068407 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: EL AJUAR DE CARMEN SL NIF/CIF: B33973561 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 48 Nº expediente: 66888Q/2021 Nº Registro: 2021054282 Fecha Registro: 11/06/2021 
Interesado: EL PECADO DE DINDURRA 34 SL NIF/CIF: B52563509 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 49 Nº expediente: 71354C/2021 Nº Registro: 2021058458 Fecha Registro: 24/06/2021 
Interesado: EL PICU  LUBIU SL NIF/CIF: B33840703 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 50 Nº expediente: 82677G/2021 Nº Registro: 2021065116 Fecha Registro: 20/07/2021 
Interesado: EL PRAU MUSICAL SOCIEDAD LIMITADA NIF/CIF: B52571478 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 51 Nº expediente: 83075B/2021 Nº Registro: 2021065210 Fecha Registro: 20/07/2021 
Interesado: EL RECETARIO DE ALEX SLU NIF/CIF: B52551421 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 52 Nº expediente: 79011H/2021 Nº Registro: 2021061379 Fecha Registro: 06/07/2021 
Interesado: EL RETIRO DE LA GUIA SC NIF/CIF: J52545951 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 53 Nº expediente: 87464F/2021 Nº Registro: 2021068227 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: EMBALASTUR SL NIF/CIF: B33681206 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
Nota explicativa: Se propone concesión por uno de los dos trabajadores incluidos en la solicitud, ya que el otro incumple el requisito 

establecido en la base segunda, apartado 4, de las reguladoras de la convocatoria, al no encontrarse empadronado en el 
municipio de Gijón/Xixón en el momento de la reincorporación. 

 
Nº Orden: 54 Nº expediente: 81792Q/2021 Nº Registro: 2021063900 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: ENTREPLAZAS SL NIF/CIF: B52502176 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 55 Nº expediente: 87527R/2021 Nº Registro: 2021068259 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: EVENTOS RUBIO SL NIF/CIF: B52548781 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 56 Nº expediente: 84324H/2021 Nº Registro: 2021066023 Fecha Registro: 22/07/2021 
Interesado: EXCLUSIVAS CHIPIMAR SL NIF/CIF: B52531316 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
Nota explicativa: Se propone concesión por uno de los dos trabajadores incluidos en la solicitud, ya que el otro incumple el requisito 

establecido en la base segunda, apartado 4, de las reguladoras de la convocatoria, al no encontrarse empadronado en el 
municipio de Gijón/Xixón en el momento de la reincorporación. 

 
 
 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 8/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 57 Nº expediente: 84335Y/2021 Nº Registro: 2021066042 Fecha Registro: 22/07/2021 
Interesado: EXPRIME SL NIF/CIF: B33907171 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 58 Nº expediente: 80366Q/2021 Nº Registro: 2021062989 Fecha Registro: 12/07/2021 
Interesado: FF,E NIF/CIF: 010837589N 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 59 Nº expediente: 87630N/2021 Nº Registro: 2021068553 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: FG,J NIF/CIF: 010899674C 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 60 Nº expediente: 86029K/2021 Nº Registro: 2021068085 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: FH,M NIF/CIF: 058432052T 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 61 Nº expediente: 79005N/2021 Nº Registro: 2021061204 Fecha Registro: 06/07/2021 
Interesado: FL,F NIF/CIF: 010888852P 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 62 Nº expediente: 67758N/2021 Nº Registro: 2021055796 Fecha Registro: 17/06/2021 
Interesado: FP,M NIF/CIF: 048183967W 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 63 Nº expediente: 66900M/2021 Nº Registro: 2021053115 Fecha Registro: 09/06/2021 
Interesado: FR,J NIF/CIF: 010833976X 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 64 Nº expediente: 71356E/2021 Nº Registro: 2021058568 Fecha Registro: 25/06/2021 
Interesado: FRANCISCO JAVIER RORIGUEZ MUÑOZ Y UNO CB NIF/CIF: E33639436 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 65 Nº expediente: 85038L/2021 Nº Registro: 2021066884 Fecha Registro: 26/07/2021 
Interesado: FREEBALL SPORT SLU NIF/CIF: B52536265 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 66 Nº expediente: 83105H/2021 Nº Registro: 2021065580 Fecha Registro: 21/07/2021 
Interesado: FS,D NIF/CIF: 071701677M 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 67 Nº expediente: 81796C/2021 Nº Registro: 2021063939 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: GESTION DE VIAJES GIJON SL NIF/CIF: B33904392 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 68 Nº expediente: 88694H/2021 Nº Registro: 2021068747 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: GG,A NIF/CIF: 071588179N 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 9/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

 
Nº Orden: 69 Nº expediente: 81769Q/2021 Nº Registro: 2021063624 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: GG,J NIF/CIF: 045428409M 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 70 Nº expediente: 84350K/2021 Nº Registro: 2021066237 Fecha Registro: 23/07/2021 
Interesado: GG,M NIF/CIF: 010854107Q 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 71 Nº expediente: 87521H/2021 Nº Registro: 2021068245 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: GIGIA NALON SL NIF/CIF: B52555687 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 72 Nº expediente: 88093S/2021 Nº Registro: 2021068671 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: GL,E NIF/CIF: 053546999D 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 73 Nº expediente: 87534P/2021 Nº Registro: 2021068274 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: GL,L NIF/CIF: 010897347Q 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 74 Nº expediente: 87538N/2021 Nº Registro: 2021068299 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: GONGARCAST SL NIF/CIF: B52563012 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 75 Nº expediente: 81789J/2021 Nº Registro: 2021063823 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: GP,J NIF/CIF: 009755891G 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 76 Nº expediente: 79084E/2021 Nº Registro: 2021062422 Fecha Registro: 09/07/2021 
Interesado: GRUPO RANOFER SL NIF/CIF: B52503067 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 77 Nº expediente: 81774K/2021 Nº Registro: 2021063656 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: GV,C NIF/CIF: 053525230K 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 78 Nº expediente: 89001A/2021 Nº Registro: 2021068807 Fecha Registro: 02/08/2021 
Interesado: GV,R NIF/CIF: 010806409C 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 79 Nº expediente: 80513W/2021 Nº Registro: 2021063362 Fecha Registro: 13/07/2021 
Interesado: HA,G NIF/CIF: 010818032M 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
 
 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 10/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 80 Nº expediente: 84361D/2021 Nº Registro: 2021066275 Fecha Registro: 23/07/2021 
Interesado: HOSTELGIJON SL NIF/CIF: B33873530 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 81 Nº expediente: 80367V/2021 Nº Registro: 2021063123 Fecha Registro: 13/07/2021 
Interesado: HOTEL GIJON SL NIF/CIF: B33826736 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 82 Nº expediente: 86026H/2021 Nº Registro: 2021068069 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: HOTEL SAN MIGUEL SL NIF/CIF: B33783655 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 83 Nº expediente: 66880P/2021 Nº Registro: 2021055182 Fecha Registro: 15/06/2021 
Interesado: HYR LA PANERA SL NIF/CIF: B52542586 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 84 Nº expediente: 85932Q/2021 Nº Registro: 2021067808 Fecha Registro: 28/07/2021 
Interesado: LA FAROLA DE GIJON SL NIF/CIF: B33878570 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 85 Nº expediente: 84831L/2021 Nº Registro: 2021066603 Fecha Registro: 26/07/2021 
Interesado: LA FUEYA DE TOMAS SL NIF/CIF: B52539095 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 86 Nº expediente: 66886Z/2021 Nº Registro: 2021054674 Fecha Registro: 14/06/2021 
Interesado: LA MERCED EUTROPELIA SLL NIF/CIF: B33971524 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 87 Nº expediente: 66877M/2021 Nº Registro: 2021055227 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: LA TERRAZA DE VIESQUES SL NIF/CIF: B33896150 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 88 Nº expediente: 84825J/2021 Nº Registro: 2021066528 Fecha Registro: 23/07/2021 
Interesado: LAINS AYORA SL NIF/CIF: B33991977 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 89 Nº expediente: 81758M/2021 Nº Registro: 2021063566 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: LAVANDERIA LAVAPLAN SL NIF/CIF: B52529286 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 90 Nº expediente: 66891L/2021 Nº Registro: 2021054168 Fecha Registro: 11/06/2021 
Interesado: LC,M NIF/CIF: 010839575C 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 91 Nº expediente: 81801W/2021 Nº Registro: 2021063947 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: LLAMARCES SL NIF/CIF: B33982992 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 11/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

 
Nº Orden: 92 Nº expediente: 84318N/2021 Nº Registro: 2021065998 Fecha Registro: 22/07/2021 
Interesado: LP,F NIF/CIF: 010831358Z 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 93 Nº expediente: 83094F/2021 Nº Registro: 2021065284 Fecha Registro: 20/07/2021 
Interesado: MA,P NIF/CIF: 010907367P 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 94 Nº expediente: 66885J/2021 Nº Registro: 2021054747 Fecha Registro: 14/06/2021 
Interesado: MARIA VICTORIA LILIAN RODRIGUEZ LOPEZ Y 1 CB NIF/CIF: E33641770 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 95 Nº expediente: 84343Z/2021 Nº Registro: 2021066047 Fecha Registro: 22/07/2021 
Interesado: MARITIMA DE HOSTELERIA DE CASTRILLON SL NIF/CIF: B33535634 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 96 Nº expediente: 87544H/2021 Nº Registro: 2021068356 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: MARSAL DISTRIBUCIONES CB NIF/CIF: E33906892 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 97 Nº expediente: 79001P/2021 Nº Registro: 2021061144 Fecha Registro: 06/07/2021 
Interesado: MESON LES RUEDES CB NIF/CIF: E33971052 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 98 Nº expediente: 84355A/2021 Nº Registro: 2021066243 Fecha Registro: 23/07/2021 
Interesado: MQ,J NIF/CIF: 010902839B 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 99 Nº expediente: 81776T/2021 Nº Registro: 2021063732 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: MS,A NIF/CIF: 053535842F 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 100 Nº expediente: 84811E/2021 Nº Registro: 2021066417 Fecha Registro: 23/07/2021 
Interesado: OG,E NIF/CIF: 053546014J 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 101 Nº expediente: 83093Y/2021 Nº Registro: 2021065265 Fecha Registro: 20/07/2021 
Interesado: ORBONTAL SLU NIF/CIF: B33966243 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 102 Nº expediente: 66883B/2021 Nº Registro: 2021054851 Fecha Registro: 14/06/2021 
Interesado: OSCEMBRA SL NIF/CIF: B24551889 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
 
 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 12/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 103 Nº expediente: 84807H/2021 Nº Registro: 2021066380 Fecha Registro: 23/07/2021 
Interesado: P,G NIF/CIF: X5009312G 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 104 Nº expediente: 71346N/2021 Nº Registro: 2021057009 Fecha Registro: 21/06/2021 
Interesado: PA,J NIF/CIF: 010860354F 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 105 Nº expediente: 80364Z/2021 Nº Registro: 2021062980 Fecha Registro: 12/07/2021 
Interesado: PA,R NIF/CIF: 010790412P 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 106 Nº expediente: 66887S/2021 Nº Registro: 2021054654 Fecha Registro: 14/06/2021 
Interesado: PB,V NIF/CIF: X7442475C 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 107 Nº expediente: 85614C/2021 Nº Registro: 2021067720 Fecha Registro: 28/07/2021 
Interesado: PELUQUERIA BRIMEL SL NIF/CIF: B33791724 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 108 Nº expediente: 86676R/2021 Nº Registro: 2021068199 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: PETRAGAREN SL NIF/CIF: B52538949 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 109 Nº expediente: 89036S/2021 Nº Registro: 2021068819 Fecha Registro: 02/08/2021 
Interesado: PF,A NIF/CIF: 032698827A 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 110 Nº expediente: 88725A/2021 Nº Registro: 2021068773 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: PLANETA AJO SL NIF/CIF: B33841073 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 111 Nº expediente: 66896R/2021 Nº Registro: 2021053597 Fecha Registro: 10/06/2021 
Interesado: PM,J NIF/CIF: 010877104J 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 112 Nº expediente: 79337E/2021 Nº Registro: 2021062579 Fecha Registro: 09/07/2021 
Interesado: POMME SUCRE SLL NIF/CIF: B33889544 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 113 Nº expediente: 66894E/2021 Nº Registro: 2021053917 Fecha Registro: 10/06/2021 
Interesado: POSTRES DELICATESSEN SLL NIF/CIF: B33849837 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 114 Nº expediente: 84347H/2021 Nº Registro: 2021066067 Fecha Registro: 22/07/2021 
Interesado: QM,E NIF/CIF: 058463856H 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 13/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

 
Nº Orden: 115 Nº expediente: 66882X/2021 Nº Registro: 2021054909 Fecha Registro: 15/06/2021 
Interesado: QM,M NIF/CIF: 058428472P 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 116 Nº expediente: 78934X/2021 Nº Registro: 2021059916 Fecha Registro: 01/07/2021 
Interesado: RECICLAJES MAYPE SL NIF/CIF: B33494303 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 117 Nº expediente: 86033W/2021 Nº Registro: 2021068088 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: RESTAURACION JOVEN LEAL SL NIF/CIF: B52527603 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 118 Nº expediente: 87510F/2021 Nº Registro: 2021068242 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: RESTAURACION Y MARIDAJES SL NIF/CIF: B52569258 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 119 Nº expediente: 71349S/2021 Nº Registro: 2021057017 Fecha Registro: 21/06/2021 
Interesado: RESTAURANTE TINO SL NIF/CIF: B33797044 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 120 Nº expediente: 87474V/2021 Nº Registro: 2021068235 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: RESTAURANTE TORREMAR SL NIF/CIF: B33654294 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 121 Nº expediente: 85982C/2021 Nº Registro: 2021067988 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: RETROGOME SL NIF/CIF: B74466558 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 122 Nº expediente: 66872T/2021 Nº Registro: 2021055298 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: RF,M NIF/CIF: 010900331X 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 123 Nº expediente: 66874W/2021 Nº Registro: 2021055276 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: RL,A NIF/CIF: 010861587K 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 124 Nº expediente: 67757B/2021 Nº Registro: 2021055755 Fecha Registro: 17/06/2021 
Interesado: RM,Q NIF/CIF: 010761971H 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 125 Nº expediente: 87590H/2021 Nº Registro: 2021068488 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: RR,O NIF/CIF: 009393804Y 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
 
 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 14/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

 
Nº Orden: 126 Nº expediente: 79024P/2021 Nº Registro: 2021061597 Fecha Registro: 07/07/2021 
Interesado: RUA Y GAJATE ASOCIADOS SL NIF/CIF: B52531332 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 127 Nº expediente: 66899G/2021 Nº Registro: 2021053139 Fecha Registro: 09/06/2021 
Interesado: S,M NIF/CIF: 010864755S 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
Nota explicativa: Se propone concesión por uno de los dos trabajadores incluidos en la solicitud, ya que el otro incumple el requisito 

establecido en la base segunda, apartado 4, de las reguladoras de la convocatoria, al no encontrarse empadronado en el 
municipio de Gijón/Xixón en el momento de la reincorporación. 

 
Nº Orden: 128 Nº expediente: 66898A/2021 Nº Registro: 2021053143 Fecha Registro: 09/06/2021 
Interesado: SA,L NIF/CIF: 071841026C 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 129 Nº expediente: 85573W/2021 Nº Registro: 2021067677 Fecha Registro: 28/07/2021 
Interesado: SB,P NIF/CIF: 033349822Y 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 130 Nº expediente: 84819F/2021 Nº Registro: 2021066510 Fecha Registro: 23/07/2021 
Interesado: SERVICIOS A LA HOSTELERIA SALVANES SL NIF/CIF: B52519170 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 131 Nº expediente: 89039H/2021 Nº Registro: 2021068818 Fecha Registro: 02/08/2021 
Interesado: SEÑOR LUPULO CB NIF/CIF: E52518610 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 132 Nº expediente: 84895Z/2021 Nº Registro: 2021066833 Fecha Registro: 26/07/2021 
Interesado: SIDRERIA CASA FEDE SL NIF/CIF: B52558558 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 133 Nº expediente: 85658H/2021 Nº Registro: 2021067750 Fecha Registro: 28/07/2021 
Interesado: SIDRERIA LOS CAMPINOS SL NIF/CIF: B33997529 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 134 Nº expediente: 79032Q/2021 Nº Registro: 2021061801 Fecha Registro: 07/07/2021 
Interesado: SOCIEDAD GIJONESA DE MATRICERIA SA NIF/CIF: A33685348 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 135 Nº expediente: 66893K/2021 Nº Registro: 2021054041 Fecha Registro: 10/06/2021 
Interesado: SOLYCOS 2019 SL NIF/CIF: B52575230 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 136 Nº expediente: 82668H/2021 Nº Registro: 2021064863 Fecha Registro: 19/07/2021 
Interesado: SR,M NIF/CIF: 010826833C 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 15/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 137 Nº expediente: 88713Z/2021 Nº Registro: 2021068769 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: SS,D NIF/CIF: 053781609L 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
Nota explicativa: Se propone concesión por uno de los dos trabajadores incluidos en la solicitud, ya que el otro incumple el requisito 

establecido en la base segunda, apartado 4, de las reguladoras de la convocatoria, al no encontrarse empadronado en el 
municipio de Gijón/Xixón en el momento de la reincorporación. 

 
Nº Orden: 138 Nº expediente: 84832C/2021 Nº Registro: 2021066725 Fecha Registro: 26/07/2021 
Interesado: SUAREZ SOLIS SL NIF/CIF: B33813999 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 139 Nº expediente: 79036C/2021 Nº Registro: 2021061807 Fecha Registro: 07/07/2021 
Interesado: SUMINISTROS HOSTELERIA V. PIÑERA SL NIF/CIF: B33842139 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 140 Nº expediente: 82647C/2021 Nº Registro: 2021064443 Fecha Registro: 16/07/2021 
Interesado: SURFHOUSE GIJON NIF/CIF: E52567575 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 141 Nº expediente: 83293E/2021 Nº Registro: 2021065736 Fecha Registro: 21/07/2021 
Interesado: TC,L NIF/CIF: 011766973N 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 142 Nº expediente: 85661K/2021 Nº Registro: 2021067783 Fecha Registro: 28/07/2021 
Interesado: TECNIASTUR CB NIF/CIF: E33919507 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 143 Nº expediente: 83288V/2021 Nº Registro: 2021065631 Fecha Registro: 21/07/2021 
Interesado: TGD INGENIERIA SL NIF/CIF: B33854175 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 144 Nº expediente: 80351R/2021 Nº Registro: 2021062634 Fecha Registro: 12/07/2021 
Interesado: TINTORERIAS HABANERA CB NIF/CIF: E33933375 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 145 Nº expediente: 87471Z/2021 Nº Registro: 2021068228 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: TM,P NIF/CIF: 053538152V 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 146 Nº expediente: 71343D/2021 Nº Registro: 2021056950 Fecha Registro: 21/06/2021 
Interesado: TS,D NIF/CIF: 009337535H 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
Nota explicativa: Se propone concesión por la reincorporación de una de las trabajadoras al aceptar el desistimiento respecto a la otra, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

 
Nº Orden: 147 Nº expediente: 88677R/2021 Nº Registro: 2021068688 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: TURCOSTA SL NIF/CIF: B33895830 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 16/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

 
Nº Orden: 148 Nº expediente: 66895T/2021 Nº Registro: 2021053805 Fecha Registro: 10/06/2021 
Interesado: UNTERCIO SL NIF/CIF: B33978990 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 149 Nº expediente: 81804M/2021 Nº Registro: 2021063966 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: VA,X NIF/CIF: 010813375V 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 150 Nº expediente: 66873R/2021 Nº Registro: 2021055281 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: VC,J NIF/CIF: 010895589Y 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 151 Nº expediente: 79041W/2021 Nº Registro: 2021061898 Fecha Registro: 08/07/2021 
Interesado: VF,M NIF/CIF: 010852300A 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 2.000,00 € 
 
Nº Orden: 152 Nº expediente: 85049F/2021 Nº Registro: 2021066947 Fecha Registro: 26/07/2021 
Interesado: VG,A NIF/CIF: 020195512V 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 153 Nº expediente: 82651R/2021 Nº Registro: 2021064498 Fecha Registro: 16/07/2021 
Interesado: VG,C NIF/CIF: 001481675S 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 154 Nº expediente: 85947P/2021 Nº Registro: 2021067864 Fecha Registro: 28/07/2021 
Interesado: VG,D NIF/CIF: 026194438Z 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 155 Nº expediente: 84201X/2021 Nº Registro: 2021065855 Fecha Registro: 22/07/2021 
Interesado: VM,J NIF/CIF: 050079418T 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
 
Nº Orden: 156 Nº expediente: 87649P/2021 Nº Registro: 2021068589 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: YOVANNA MONTES SL NIF/CIF: B74373200 
Acuerdo: Aprobado 
Cuantía: 1.000,00 € 
Nota explicativa: Se propone concesión por uno de los dos trabajadores incluidos en la solicitud, ya que el otro incumple el requisito 

establecido en la base segunda, apartado 4, de las reguladoras de la convocatoria, al no encontrarse empadronado en el 
municipio de Gijón/Xixón en el momento de la reincorporación. 

 
 

APARTADO II   (DENEGADOS) 
 
 

Nº Orden: 1 Nº expediente: 85465D/2021 Nº Registro: 2021067247 Fecha Registro: 27/07/2021 
Interesado: AR,F NIF/CIF: 010837439T 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: El presente expediente es un duplicado del 82655M/2021, ya resuelto 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª de las Bases. 
 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 17/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 2 Nº expediente: 85483G/2021 Nº Registro: 2021067378 Fecha Registro: 27/07/2021 
Interesado: ASTUR SERCOMAR SLU NIF/CIF: B33608704 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: El solicitante no tiene la consideración de "Microempresa" 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIIª de las Bases. 
 
Nº Orden: 3 Nº expediente: 71344X/2021 Nº Registro: 2021056956 Fecha Registro: 21/06/2021 
Interesado: BG,G NIF/CIF: 053535761H 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 4 Nº expediente: 81754R/2021 Nº Registro: 2021063559 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: BR,R NIF/CIF: 058480977G 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: No reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE en el periodo 10/05/2021-31/07/2021 
Fundamentos jurídicos: Cláusula segunda, punto 3.A) de las Bases Reguladoras 
 
Nº Orden: 5 Nº expediente: 87632Z/2021 Nº Registro: 2021068560 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: CASA GONZALEZ GIJON SL NIF/CIF: B52540200 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: No reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE en el periodo 10/05/2021-31/07/2021 
Fundamentos jurídicos: Cláusula segunda, punto 3.A) de las Bases Reguladoras 
 
Nº Orden: 6 Nº expediente: 81803G/2021 Nº Registro: 2021063951 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: CF,M NIF/CIF: 009428200V 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 7 Nº expediente: 80536W/2021 Nº Registro: 2021063476 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: CG,C NIF/CIF: 076944514S 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 8 Nº expediente: 66864S/2021 Nº Registro: 2021055577 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: CG,I NIF/CIF: 010866803Q 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 9 Nº expediente: 81764B/2021 Nº Registro: 2021063605 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: CG,J NIF/CIF: 010823883Z 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: No reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE en el periodo 10/05/2021-31/07/2021 
Fundamentos jurídicos: Cláusula segunda, punto 3.A) de las Bases Reguladoras 
 
Nº Orden: 10 Nº expediente: 81811N/2021 Nº Registro: 2021064114 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: CQ,D NIF/CIF: 053546615Q 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 11 Nº expediente: 66861N/2021 Nº Registro: 2021055607 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: DG,J NIF/CIF: 053528595M 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 18/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 12 Nº expediente: 81797K/2021 Nº Registro: 2021063943 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: DM,J NIF/CIF: 010839080P 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 13 Nº expediente: 67760Z/2021 Nº Registro: 2021056095 Fecha Registro: 17/06/2021 
Interesado: FB,J NIF/CIF: 010862779V 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: El trabajador es reincorporado con anterioridad al plazo establecido en las Bases. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 14 Nº expediente: 66884N/2021 Nº Registro: 2021054775 Fecha Registro: 14/06/2021 
Interesado: FR,M NIF/CIF: 009444633M 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: El trabajador es reincorporado con anterioridad al plazo establecido en las Bases. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 15 Nº expediente: 80541F/2021 Nº Registro: 2021063527 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: FR,O NIF/CIF: 010906564X 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 16 Nº expediente: 81759Y/2021 Nº Registro: 2021063595 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: FR,P NIF/CIF: 000414247V 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: No reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE en el periodo 10/05/2021-31/07/2021 
Fundamentos jurídicos: Cláusula segunda, punto 3.A) de las Bases Reguladoras 
 
Nº Orden: 17 Nº expediente: 81813Z/2021 Nº Registro: 2021064117 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: FS,M NIF/CIF: 071701941Q 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 18 Nº expediente: 81807P/2021 Nº Registro: 2021064043 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: GC,D NIF/CIF: 053531067Q 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 19 Nº expediente: 81784P/2021 Nº Registro: 2021063818 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: GP,J NIF/CIF: 010901685F 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 20 Nº expediente: 66866V/2021 Nº Registro: 2021055561 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: HM,J NIF/CIF: 010853336G 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 21 Nº expediente: 66867H/2021 Nº Registro: 2021055552 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: LE,M NIF/CIF: 053548473B 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 19/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 22 Nº expediente: 81777R/2021 Nº Registro: 2021063802 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: LG,S NIF/CIF: 010868577L 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: No reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE en el periodo 10/05/2021-31/07/2021 
Fundamentos jurídicos: Cláusula segunda, punto 3.A) de las Bases Reguladoras 
 
Nº Orden: 23 Nº expediente: 82680F/2021 Nº Registro: 2021065144 Fecha Registro: 20/07/2021 
Interesado: LOS NOGALES SL NIF/CIF: B33689670 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: El solicitante no tiene la consideración de "Microempresa" (empresas que, entre otros requisitos, ocupan a menos de 10 

trabajadores). 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIIª de las Bases. 
 
Nº Orden: 24 Nº expediente: 66863Z/2021 Nº Registro: 2021055586 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: LV,F NIF/CIF: 009690466Z 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 25 Nº expediente: 66890H/2021 Nº Registro: 2021054170 Fecha Registro: 11/06/2021 
Interesado: M,M NIF/CIF: 010845383D 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Jornada de trabajo inferior a la mínima (50% de la jornada de trabajo ordinaria) 
Fundamentos jurídicos: Cláusula segunda, punto 3. de las Bases Reguladoras 
 
Nº Orden: 26 Nº expediente: 84211C/2021 Nº Registro: 2021065961 Fecha Registro: 22/07/2021 
Interesado: MANDUCI & ROBLES CREACIONES SLL NIF/CIF: B52520632 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 27 Nº expediente: 66869C/2021 Nº Registro: 2021055538 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: MG,O NIF/CIF: 053551034L 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 28 Nº expediente: 81815Q/2021 Nº Registro: 2021064119 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: MR,E NIF/CIF: 010878090X 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 29 Nº expediente: 89041C/2021 Nº Registro: 2021068808 Fecha Registro: 02/08/2021 
Interesado: NG,A NIF/CIF: 011677259K 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: No haber reanudado la prestación de servicios de los trabajadores/as, con la misma o superior jornada a la anterior a la 

solicitud del ERTE 
Fundamentos jurídicos: Cláusula segunda, punto 3. de las Bases Reguladoras 
 
Nº Orden: 30 Nº expediente: 66870K/2021 Nº Registro: 2021055457 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: OP,J NIF/CIF: 032871881M 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
 
 
 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 20/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 31 Nº expediente: 80545B/2021 Nº Registro: 2021063542 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: PS,M NIF/CIF: 010887053A 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 32 Nº expediente: 67763V/2021 Nº Registro: 2021056103 Fecha Registro: 17/06/2021 
Interesado: RF,J NIF/CIF: 010859614A 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: El trabajador es reincorporado con anterioridad al plazo establecido en las Bases. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 33 Nº expediente: 81780G/2021 Nº Registro: 2021063810 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: RG,G NIF/CIF: 010872017D 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: No reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE en el periodo 10/05/2021-31/07/2021 
Fundamentos jurídicos: Cláusula segunda, punto 3.A) de las Bases Reguladoras 
 
Nº Orden: 34 Nº expediente: 66865Q/2021 Nº Registro: 2021055568 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: RR,A NIF/CIF: 010579161N 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 35 Nº expediente: 81782Y/2021 Nº Registro: 2021063812 Fecha Registro: 15/07/2021 
Interesado: SA,F NIF/CIF: 010851558C 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 36 Nº expediente: 82662N/2021 Nº Registro: 2021064761 Fecha Registro: 19/07/2021 
Interesado: SL,I NIF/CIF: 045427226H 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: No reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE en el periodo 10/05/2021-31/07/2021 
Fundamentos jurídicos: Cláusula segunda, punto 3.A) de las Bases Reguladoras 
 
Nº Orden: 37 Nº expediente: 79009Q/2021 Nº Registro: 2021061322 Fecha Registro: 06/07/2021 
Interesado: TERMOSALUD SL NIF/CIF: B33778499 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: El solicitante no tiene la consideración de "Microempresa" (empresas que, entre otros requisitos, ocupan a menos de 10 

trabajadores). 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIIª de las Bases. 
 
Nº Orden: 38 Nº expediente: 66868L/2021 Nº Registro: 2021055546 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: VG,F NIF/CIF: 010862038N 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: El trabajador es reincorporado con anterioridad al plazo establecido en las Bases. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 39 Nº expediente: 66862J/2021 Nº Registro: 2021055595 Fecha Registro: 16/06/2021 
Interesado: VG,O NIF/CIF: 010821252M 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
 
 
 
 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 21/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 40 Nº expediente: 71352H/2021 Nº Registro: 2021057560 Fecha Registro: 22/06/2021 
Interesado: VIAJES MALABI SL NIF/CIF: B33800426 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: PRIMERO.- El solicitante incumple la obligación de reincorporar a la trabajadora con la misma o superior jornada que la 

que tuviese con anterioridad a la solicitud del ERTE. 
SEGUNDO.- El solicitante no tiene la consideración de "Microempresa" (empresa que, entre otros requisito, ocupa a 
menos de 10 trabajadores). 

Fundamentos jurídicos: DEL HECHO PRIMERO.- Cláusula IIª de las Bases. 
DEL HECHO SEGUNDO.- Cláusula IIIª de las Bases. 

 
Nº Orden: 41 Nº expediente: 80530L/2021 Nº Registro: 2021063466 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: VP,C NIF/CIF: 009438979D 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 
Nº Orden: 42 Nº expediente: 80527Q/2021 Nº Registro: 2021063445 Fecha Registro: 14/07/2021 
Interesado: VY,J NIF/CIF: 010862979X 
Acuerdo: Denegado 
Motivo: Reanudar la actividad de los trabajadores/as afectados/as por un ERTE antes del 10/05/2021. 
Fundamentos jurídicos: Cláusula IIª apartado 3 de las Bases. 
 

APARTADO III   (DESISTIDOS) 
 

Nº Orden: 1 Nº expediente: 86675T/2021 Nº Registro: 2021068175 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: AFEIRA ASTURIAS SL NIF/CIF: B74389727 
Acuerdo: Desistido 
Motivo: Desistimiento de oficio. No contestar al requerimiento en el plazo establecido 
Fundamentos jurídicos: Cláusula novena de las Bases Reguladoras, en relación con el articulo 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 23.5 de la Ley 38/2003 General 
de Subvenciones 

 
Nº Orden: 2 Nº expediente: 67759J/2021 Nº Registro: 2021055919 Fecha Registro: 17/06/2021 
Interesado: CONFITERIA GERSAN SL NIF/CIF: B33694464 
Acuerdo: Desistido 
Motivo: Desistimiento a instancia de parte 
Fundamentos jurídicos: Artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas 
 
Nº Orden: 3 Nº expediente: 82674R/2021 Nº Registro: 2021064904 Fecha Registro: 19/07/2021 
Interesado: LA CASA DE LA VENTRESCA SL NIF/CIF: B01744366 
Acuerdo: Desistido 
Motivo: Desistimiento a instancia de parte 
Fundamentos jurídicos: Artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas 
 
Nº Orden: 4 Nº expediente: 87594E/2021 Nº Registro: 2021068510 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: LIGHT-EXPO SERVICIOS CULTURALES SL NIF/CIF: B33812371 
Acuerdo: Desistido 
Motivo: Desistimiento a instancia de parte 
Fundamentos jurídicos: Artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas 
 
Nº Orden: 5 Nº expediente: 88688N/2021 Nº Registro: 2021068693 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: OF,M NIF/CIF: 010806264J 
Acuerdo: Desistido 
Motivo: Desistimiento de oficio. No contestar al requerimiento en el plazo establecido 
Fundamentos jurídicos: Cláusula novena de las Bases Reguladoras, en relación con el articulo 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 23.5 de la Ley 38/2003 General 
de Subvenciones 

 
 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 22/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

 

 

Nº Orden: 6 Nº expediente: 87485M/2021 Nº Registro: 2021068238 Fecha Registro: 29/07/2021 
Interesado: PLAYA NALON SL NIF/CIF: B52555695 
Acuerdo: Desistido 
Motivo: Desistimiento de oficio. No contestar al requerimiento en el plazo establecido 
Fundamentos jurídicos: Cláusula novena de las Bases Reguladoras, en relación con el articulo 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 23.5 de la Ley 38/2003 General 
de Subvenciones 

 
Nº Orden: 7 Nº expediente: 88091J/2021 Nº Registro: 2021068666 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: RESTAURANTE PULPERIA A CALDEIRA SL NIF/CIF: B33885906 
Acuerdo: Desistido 
Motivo: Desistimiento de oficio. No contestar al requerimiento en el plazo establecido 
Fundamentos jurídicos: Cláusula novena de las Bases Reguladoras, en relación con el articulo 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 23.5 de la Ley 38/2003 General 
de Subvenciones 

 
Nº Orden: 8 Nº expediente: 87656S/2021 Nº Registro: 2021068627 Fecha Registro: 30/07/2021 
Interesado: RESTAURANTE V. CRESPO SL NIF/CIF: B33790619 
Acuerdo: Desistido 
Motivo: Desistimiento de oficio. No contestar al requerimiento en el plazo establecido 
Fundamentos jurídicos: Cláusula novena de las Bases Reguladoras, en relación con el articulo 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 23.5 de la Ley 38/2003 General 
de Subvenciones 

 
 

 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 211 de 3-xi-2021 23/23

C
ód

. 
20

21
-0

93
05

y, para que conste, con la salvedad establecida en el artículo 206 del Reglamento de organización, Funcionamiento y 
Régimen jurídico de las entidades Locales, aprobado por el R. d. 2568/86 de 28 de noviembre, y a efectos de su unión 
y constancia del acuerdo de referencia en el expediente de razón, expide la presente en Gijón/xixón, 19 de enero de 
2021.

Lo	se	comunica	para	general	conocimiento	haciéndole	saber	que	contra	la	presente	notificación,	de	conformidad	con	
lo dispuesto en los artículos 8, 10 y 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio de la jurisdicción contencioso administrativa, cabe 
interponer recurso contencioso administrativo, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de esta publicación, 
ante el juzgado contencioso-administrativo con sede en Gijón. Asimismo, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 112 y 
concordantes de la Ley 39/2015 del Procedimiento administrativo común de las administraciones públicas,  también po-
drá potestativamente interponer el recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dictado este acto administrativo 
que	se	le	notifica,	en	el	plazo	de	un	mes	a	partir	del	día	siguiente	al	de	la	presente	notificación,	en	cuyo	caso,	no	podrá	
interponer el recurso contencioso administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición, o se haya pro-
ducido	al	desestimación	presunta	del	mismo,	por	el	transcurso	de	un	mes	sin	habérsele	notificado	resolución	expresa.

Lo que se comunica a los efectos oportunos.

En	Gijón/Xixón,	a	19	de	octubre	de	2021.—La	Secretaria	General.—Cód.	2021-09305.


		ebopa@asturias.org
	2021-11-02T13:11:56+0100
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




